MOÇÃO Nº ......./2025

(Do Sr. Vereador Thiago Magno de Almeida )

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
LOUVORES E APLAUSOS À SENHORA
ALINE PIMENTEL QUIRINO SOUZA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do
Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Vossa Excelência, após
ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À SENHORA
ALINE PIMENTEL QUIRINO SOUZA.

Por meio desta moção,  prestamos essa justa homenagem à Sra. Aline Pimentel
Quirino Souza, presidente da APAE Guarapari, pelos relevantes serviços
prestados à comunidade e sua incansável dedicação à inclusão e ao bem-estar das
pessoas com deficiência.

À frente da APAE, Aline Pimentel Quirino Souza tem demonstrado compromisso,
liderança e sensibilidade, promovendo ações que garantem assistência, educação e
qualidade de vida para os atendidos pela instituição.

Seu trabalho reflete não apenas amor e empenho, mas também um impacto positivo
na vida de muitas famílias em nossa cidade.

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320036003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Reconhecendo sua importante atuação social e sua contribuição para a construção
de uma sociedade mais justa e inclusiva, esta Casa Legislativa manifesta seu
profundo respeito e admiração por sua trajetória. Que sua dedicação continue sendo
fonte de inspiração para todos.

Diante do exposto, concedemos esta Moção de Congratulações, Louvores e
Aplausos como forma de reconhecimento e gratidão.

Que seja dada ciência desta justa homenagem à homenageada e arquivada nos
registros desta Casa.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2025.

______________________________________
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320036003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-02T15:30:16-0300